[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita Municipal para que através do órgão competente informe esta Casa de Leis, se está no planejamento da atual gestão colocar lombada na rua Juvenal de Campos antes do cruzamento com a rua Coronel Lúcio Seabra visto o risco de acidentes no referido cruzamento.

J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]O referido tema vem sendo constantemente levantado por cidadãos e cidadãs quando estão em contato com este Vereador.
É necessária a intervenção do Poder Público no referido cruzamento pois os carros que seguem pela Coronel Lúcio Seabra por advento específico daquele cruzamento tem pouco visão sobre o fluxo da rua Juvenal de Campos, que por sua vez, comumente está em alta velocidade. Dessa forma a necessidade da lombada se faz presente para preservar a segurança no trânsito.
Portanto com a finalidade de termos subsídios para informar a população, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de outubro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
8bb25e9d-faf3-4bd7-b4d1-c4527e0de074.png
PROTOCOLO 4536/2017 - 23/10/2017 12:58

image1.jpeg